3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы Бодайбинского городского поселения 28.02.2017 г.

О внесении изменения в решение Думы Бодайбинского городского поселения от 28.11.2007 г.        № 122 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Бодайбинском муниципальном образовании»

Рассмотрев требование прокуратуры г. Бодайбо от 25.01.2017 г. № 07/28-17 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 34 Устава Бодайбинского муниципального образования,
РЕШИЛА:
1. Внести изменение в решение Думы Бодайбинского городского поселения от 28.11.2007 г. № 122 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Бодайбинском муниципальном образовании», изложив пункт 1 статьи 17 Положения в новой редакции:

«1. Поступление гражданина на муниципальную службу для замещения должности муниципальной службы или замещение муниципальным служащим другой должности муниципальной службы осуществляется по результатам конкурса. Конкурс заключается в оценке профессионального уровня претендентов на замещение должности муниципальной службы, их соответствия установленным квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной службы.

Конкурс не проводится:

1) при заключении срочного трудового договора;

2) в случае если муниципальному служащему, который по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением не может исполнять должностные обязанности по замещаемой должности муниципальной службы, предоставляется соответствующая его квалификации и не противопоказанная по состоянию здоровья иная должность муниципальной службы;

3) при назначении на должность муниципальной службы муниципального служащего (гражданина), включенного в кадровый резерв на муниципальной службе в органах местного самоуправления МО;

4) в случае перевода муниципального служащего на иную должность муниципальной службы в том же муниципальном органе;

5) при назначении на должности муниципальной службы, относящиеся к группе младших должностей муниципальной службы.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в сети Интернет www.uprava-bodaibo.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы Бодайбинского                                           Глава Бодайбинского

городского поселения                                                                    муниципального образования

_________________ П.Я. Матвеев                                                ________________ А.В. Дубков

28.02.2017 г. № 01-па

г. Бодайбо
Опубликовано в информационно-публицистическом издании «Бодайбинские ведомости» от 04.03.2017 г. № 7, стр. 5-6